

5.05.2013 – KATECHEZA 88: Czym jest błogosławieństwo i rozesłanie?

Na koniec Mszy świętej udzielane jest przez kapłana błogosławieństwo wszystkim zebranym wiernym. W Piśmie Świętym błogosławiony to inaczej szczęśliwy a błogosławieństwo oznacza życzenie wszelkiego dobra, powinszowanie. W obecnych czasach zanika błogosławieństwo udzielane przez matkę albo ojca kiedy dziecko wychodziło z domu do szkoły lub pracy. Udzielane było przez rodzica po to, aby dziecko otoczone było opieką Bożą. Podobnie jest z błogosławieństwem na zakończenie Mszy świętej.

Błogosławieństwo na zakończenie Mszy świętej może mieć dwojaką formę. Pierwsza zwykła – tą, którą zazwyczaj udziela Kapłan na zakończenie mszy świętej. Po pozdrowieniu Kapłana („Pan z wami”) może następować od razu formuła błogosławieństwa: „Niech was błogosławi Bóg wszechmogący, Ojciec i Syn, i Duch Święty.” Drugą formę – uroczystą może poprzedzać wezwanie: „Pochylcie wasze głowy na błogosławieństwo”. Po każdej z trzech części uroczystego błogosławieństwa, a także w przypadku odmawiania modlitwy nad ludem wierni po każdej z części odpowiadają „Amen”. Przy wypowiedzaniu słów: „Niech was błogosławi Bóg wszechmogący, Ojciec i Syn, i Duch Święty” – Kapłan czyni znak Krzyża w kierunku wiernych. Podczas Mszy świętej sprawowanej przez Biskupa udzielane jest błogosławieństwo Apostolskie, zawierające inną formułę błogosławieństwa oraz odpowiedzi ludu. Biskup wykonuje nad wiernymi trzy znaki Krzyża, przy wypowiedzaniu każdego z imion Osób Boskich. W szerszym znaczeniu błogosławieństwem są także: Modlitwa uwielbienia Boga, wysławianie Go za Jego dary, Modlitwa prośby o łaskawość, przychyłność i hojność Boga dla osób i dzieł (inicjatyw człowieka). Popularnie mówimy wtedy, że prosimy o Boże błogosławieństwo.

Mszę świętą kończą słowa Kapłana: „Idźcie w pokoju Chrystusa” i odpowiedź wiernych: „Bogu niech będą dzięki”. Jeśli podczas Eucharystii obecny jest Diakon, to on zwrócony do wiernych wypowiada formułę rozesłania. Następnie Kapłan na znak szacunku całuje ołtarz i kłania się w jego stronę wraz z ministrantami, po czym wszyscy przyklękają przed Najświętszym Sakramentem w tabernakulum i odchodzą do zakrystii. Słowa rozesłania są w pewien sposób posłaniem wiernych do swoich domów, aby tam przekazywali to, czym obdarował ich Bóg podczas Eucharystii.